
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEROLA - ESTADO DO PARANA
Av. Pérola Byington, '1.800 - cep 87.540-000 - Pérola - Pr.

Fone/Fax (44) 3636 - 8300 --- CNPJ 81.478 133/O00'1-70

N do Empenho

005130.2021 00103
Recurso

NOTA DE
EMPENHO

1a vn
Categoria de Empenho

Comum

Tipo do Empenho

Ordinário
OTgâO 07 SEC. M. EDUCAÇÃO, CULTURÀ, ESP. E LAZER
LJnidâde 01 EducaÇão
Dotasão 12. 361. 0007 .2.3.44. 3390. 30.00. 00 MATERTAL DE coNSUMo
Desdobraírêrlo 3390302200 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE
FONIE dE RECUTSOS OO].03 53 SOBRE TRÂNSE. CONST]TUCIONAIS EUNDEB

HIGI
Conta

Conta 02489

CTedoT OO1].2 MÀRQUIMICA MARINGA ]NDUSTRIA QUIMICA LTDA - EPP
EndeTeço R MARECHÀL C
CNPJ / cPF 82.452.012/

ASTELO BRANCO 870 CENTRO
0 0 01- 11 lrone cidade PAI ÇANDU

Licitaçáo

Dispensa por Lrm
Núrnero Solicrtaçâo Contrato Vencinenlo

18.11.21.
Enissão

L9.L0.21
Valor Orçado

20.000,00
Saldo Anterior

4 .1 90 ,20
Valor do Enpenho

692, A0
Saldo Atusl

4 .098,20
Item

01
a2
03
04
05

Guant Vâlor LJnitário

22,0000
200,0000
120,0000
l-20,0000

Especilicação
Vassoura parabrisa sem cabo.
Eacifux 2000 - bb50 litros.
Luxpan extra - bb 50 fitros,
Cremofux extra - bb 50 fitros.
Produtos destinados a borracharia
do Pátio Rodoviário Municipal para
favar os veicufos pertencentes a
frota do Transporte Escofar.
Conforme solicitação.

231 9-5 00043888-x
Bonco Credor

1 VALOR LIQUIDO

E Servicos Forarn Preslados
Declaranos que os E MaterLis Foram Entregues

E Obra Execúad8

Acham.se Conlorme, Aceito e Recebidos

assinatura
nome

Data I

Representqde pelo Cheque nô

Dat€ _i_i_.
a ordem do banco

Valor Totâl

132,04
200,00
120,00
240,00

692,00
Autorizo o êmpenho dâ(s) despesa(s)

acina discrininâda(a).

oaalfu)Ít-?)- EncErregÊdo do Serviço

Ordenador da Despesa

Êi:ni

,i,,t e L,t"
r4 

"rLó 
U,ill021

CRC

Conlld(

CPt tir RECIBO

Declaro(amos) para os devidos Íins, que recebi(enos) a imForiânci; de ( SeiSCentOS e nOVenta e dOiS reaiS***z*
* * * * * * * *'* * * * * * * * ** ** * * * i * + + * * * * * * * l epela qualdou(amos) plena e irrevegável quitâqâo'

Data _i_/_
Credor

6
I
I
2



Secreta ria:

Divisã o:

DArA:Ls/L0/202I

PÉROLA
GOVERNO MUNICIPAL

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E LAZER

TRANSPORTE ESCOLAR

JUSTIFICATIVA PARA CONTRATACÃO DIRETA

Dispensa de Licitação por Valor, cfe. Lei 8.666/93, Art.24, lnciso ll

Devido a necessidade dos produtos de limpeza pesada e por não atingir o valor de licitação

,§-
Assinatura do Requerente (CARIMBO)

ü?{t;Frfifl'ffiIi.iii,,


